

Dowiedziały się co to kredyt..

Data publikacji: 26.10.2012 13:00

Znaczenie pojęć takich jak: moneta, kredyt, awers, rewers; jak wygląda sejf bankowy i jak pracuje bankomat, czy automatyczna liczarka do pieniędzy dobrze liczy - te i inne zagadnienia poznały dzieci z hażlachskego przedszkola. Wszystko w ramach projektu "Akademia Młodego Finansisty".

„Akademia Młodego Finansisty” ma na celu edukację ekonomiczną oraz kształtowanie przedsiębiorczych postaw i promowanie przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży: - **Projekt został opracowany dzięki współpracy Szkoły Podstawowej im. Trzech Braci w Hażlachu oraz Banku Spółdzielczego w Cieszynie. W pierwszej części projektu udział wzięły przedszkolaki (pod opieką wychowawczyń Eweliny Sikorskiej i Dominiki Wasiołek), które w świat finansów wprowadziła prezentacja multimedialna na temat historii pieniądza. Dzięki niej dzieci dowiedziały się o roli instytucji finansowych we współczesnej gospodarce. Ponadto najmłodszy mieszkańcy Hażlacha poznali znaczenia pojęć: moneta, banknot, awers, rewers. Odkryli także znaczenie wartości oraz racjonalności gospodarowania posiadanymi pieniędzmi. Dzięki przygotowanemu projektowi edukacyjnemu przedszkolaki dowiedziały się co to jest kredyt, depozyt, konto oraz karta płatnicza** - relacjonuje Grzegorz Sikorski

Podczas wizyty w hażlaskim oddziale Banku Spółdzielczego w Cieszynie, będącego najstarszą instytucją finansową na Śląsku Cieszyńskim, który w przyszłym roku obchodzić będzie jubileusz 140 lecia swojej działalności, dzieci obserwowały jak wygląda praca w banku. Miały możliwość wpłacenia i wypłacenia pieniędzy w bankowej kasie, czy obejrzenia najprawdziwszego bankowego sejfu i prześledzenia pracy bankomatu. Najwięcej emocji wzbudziła jednak liczarka do pieniędzy - przedszkolaki miały możliwość przeliczenia prawdziwych banknotów: - **Wizyta w hażlaskim oddziale wzbudziła wiele emocji wśród najmłodszych, którzy zasypywali pracowników banku różnymi pytaniami** - mówi Sikorski.

Na zakończenie swojej wizyty przedszkolaki otrzymały od pracowników banku małe niespodzianki. Całe spotkanie podsumowała kierownik hażlaskiej placówki Emilia Kubala - Grossy mówiąc, iż zapoczątkowany cykl edukacyjny będzie kontynuowany, ponieważ warto już najmłodszych przedszkolaków wprowadzać w świat finansów, gdyż idea mądrego gospodarowania pieniędzmi na pewno zaowocuje w przyszłości trafnymi decyzjami finansowymi.

(red.)